
 
 
 

 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO     

“PIRANDELLO - S. G. BOSCO” 

P.zza Addolorata, 1  -  91021  Campobello di Mazara (TP) 

Telefono e fax  segreteria 0924 47674 -  C. F. 81000910810 

tpic81800e@istruzione.it - tpic81800e@pec.istruzione.it -  

www.iccampobellodimazara.edu.it 

   
  Al Direttore S.G.A.    

All’Albo pretorio    
Amministrazione trasparente   

Agli ATTI PON   

Al Sito Web dell’Istituto   
   
   

OGGETTO: DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE IN BILANCIO in variazione al 
programma annuale 2024 del finanziamento: del progetto “Fondi strutturali europei 
Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
’apprendimento” 2014-2020 finanziato Asse I – Fondo sociale europeo (FSE). Asse I - Istruzione 
– Obiettivi specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 
2023 – Decreto del ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023 n. 176 – c.d. “Agenda 
SUD”.  
CNP 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-411 

CUP G14D23003920006 

Progetto: A SCUOLA SENZA FRONTIERE 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTA  la nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023 n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  
VISTA  la proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica candidatura  N. 
1091057;  
VISTA  la nota MIM prot. n. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 con la quale il progetto è 
formalmente autorizzato per l’importo complessivo di € 69.631,80;  
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche;  

ISTITUTO COMPRENSIVO PIRANDELLO - C.F. 81000910810 C.M. TPIC81800E - AD3561B - AREA PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002603/U del 26/02/2024 13:09:56

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

ISTITUTO COMPRENSIVO PIRANDELLO - C.F. 81000910810 C.M. TPIC81800E - AD3561B - AREA PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002603/U del 26/02/2024 13:09

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:tpic81800e@istruzione.it
mailto:tpic81800e@pec.istruzione.it
http://www.iccampobellodimazara.edu.it/


VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO  il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 7753 del 28/12/2018, concernente 
“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 
funzionanti nel territorio della Regione siciliana”;  
VISTO il Decreto 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107, art.43-48 attività negoziale;  

  
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione  Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate    

DECRETA   

La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’importo di € 

69.631,80per l’esercizio finanziario 2024 delle risorse di cui alla nota Prot. AOOGABMI - 16058 

Roma, 05/02/2024 come segue:   

Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto 
nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce  
2.1.2 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-411 A SCUOLA SENZA FRONTIERE  del Programma Annuale previsto dal 
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti – P02 Progetti in ambito "Umanistico e sociale,  “Agenda Sud_10.2.2A-

FSEPON-SI-2024-411_A SCUOLA SENZA FRONTIERE ” - Nota di adesione n. n. 134894 /2023” 

10.2.2A-FSEPON-SI-2024-411 

Per il progetto verrà predisposta la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 

comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza 

nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 

129/2018, art 10). 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è  autorizzato a predisporre la relativa 

variazione al Programma Annuale ed i correlati atti contabili tenendo conto che tali risorse sono 

vincolate alle finalità indicate nel citato decreto  

Il Presente atto viene trasmesso al Direttore dei SGA che è autorizzato a predisporre la relativa 

assunzione al Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili e al Consiglio di Istituto per 

gli adempimenti di competenza (art.10 co. 5 D.I. 129/2018) e pubblicato al sito web e all’Albo on 

line dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione.   

                                
                               Il Dirigente scolastico   

                                      Prof.ssa Giulia Flavio   

                                        Documento firmato 
digitalmente ai sensi del Codice                   

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  


		2024-02-26T13:35:39+0100
	GIULIA FLAVIO




